АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от «30» декабря  2013г.
          № 937                                       ст. Багаевская

	О внесении изменений в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 542 от 28.09.2012г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение»  на 2013-2015 годы

      В соответствии с п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

постановляю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 542 от 28.09.2012г. «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории  муниципального образования «Багаевское сельское поселение»  на 2013-2015 годы» следующего содержания:

1.1. раздел 1. Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы в приложении к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от 29.09.2012 года № 542 читать в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. перечень мероприятий по реализации программы  в приложении к постановлению Администрации Багаевского сельского поселения от 29.09.2012 года № 542 читать в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Багаевского

сельского поселения

                                    Г.О. Зорина

Постановление вносит:

А.А. Агеев

Приложение 1

 к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от 30.12.2013 года № 937

Муниципальная долгосрочная целевая программа

       «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015  годы»

Раздел 1. Паспорт муниципальной

 долгосрочной целевой программы

	Наименование Программы
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Багаевское  сельское поселение» на 2013-2015  годы»

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Администрации Багаевского сельского поселения № 43 от 28.09.2012г. «О подготовке проектов  муниципальных долгосрочных целевых программ на 2013 -2015г.»

	Заказчик  Программы
	Администрация Багаевского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Ведущий специалист, С.В. Тихонова

	Исполнитель Программы
	Старший инспектор, А.А. Агеев

	Исполнитель - координатор Программы

	Основные цели  Программы
	Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения путём популяризации массового спорта, приобщения  различных возрастных групп населения к занятием физической культурой и спортом

	Основные  задачи Программы
	1.Повышение  интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни.

2.Улучшение качества  процесса оздоровления и физического  воспитания  населения сельского поселения.

3.Создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта.

4.Расширение оздоровительной  и профилактической работы с детьми, подростками и молодёжью.

5.Организация  и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков.

6. Устойчивое финансовое обеспечение физической  культуры и спорта в сельском поселении.

	Сроки реализации  Программы
	2013г.-2015г.

	Структура, основные направления  и мероприятия Программы
	1.Укрепление материально - технической базы.

2.Проведение поселенческих  спортивных мероприятий.

3.Участие в районных, областных спортивных мероприятиях.

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Бюджет поселения:

-2013г. - 340,0 тыс.руб.;

-2014г. - 300,0тыс.руб.;

-2015г. - 300,0тыс.руб.

	 Ожидаемые конечные результаты  реализации Программы
	Увеличение следующих показателей:

- количество детей и подростков, привлечённых к занятиям физической культурой и спортом;

-количество граждан, занимающихся  физической культурой и спортом;

-количество спортивных мероприятий;

-количество участников спортивных мероприятий.

	Контроль за исполнением Программы
	С.В. Тихонова, сектор экономики и финансов Администрации Багаевского сельского поселения,  Г.О. Зорина

≤*≥ Объем финансирования подлежит уточнению в соответствии с решением Собрания депутатов Багаевского  сельского поселения о бюджете Багаевского  сельского поселения.

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения

      Т.П. Кречетова

Приложение 2

 к постановлению Администрации

 Багаевского сельского поселения

от 30 .12.2013 года № 937

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Мероприятие
	Исполнители
	Годы реализации
	Финансирование (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты

	1
	Приобретение спортинвенторя для команд поселения и проведения поселенческих спортмероприятий

	2013г.

	172

 мест.бюджет
	Качественное проведение спортмероприятий, повышение уровня спортивного мастерства спортсменов.

	2014г.
	80

мест.бюджет

	2015г.
	80

мест.бюджет

	2
	Приобретение основных средств для спортивного здания

	2013г.
	28,5 мест.бюджет
	Улучшение материальной базы

	2014г.
	20 мест.бюджет

	2015г.
	20 мест.бюджет

	3
	Приобретение расходного материала для спортивного здания

	2013г.
	17

мест.бюджет
	Улучшение спортивных результатов спортсменов поселения, увеличение массовости

	2014г.
	40

мест.бюджет

	2015г.
	40

мест.бюджет

	4
	Текущий ремонт стадиона и спортивных сооружений

	2013г.
	 16,3 мест.бюджет
	Улучшение материальной базы

	2014г.
	 40 мест.бюджет

	2015г.
	 40 мест.бюджет

	5
	Уплата земельного налога

	2013г.
	14,9 мест.бюджет

	2014г.
	60 мест.бюджет

	2015г.
	60 мест.бюджет

	6
	Уплата коммунальных услуг

	2013г.
	60 мест.бюджет

	2014г.
	60 мест.бюджет

	2015г.
	60 мест.бюджет

	7
	Приобретение газонокасилки

	2013г.
	16,5 мест.бюджет

	8
	Приобретение песка

	2013г.
	5 мест.бюджет

	9
	Транспортировка песка

	2013г.
	6 мест.бюджет

	10
	Клещевая обработка стадиона

	2013г.
	3,7 мест.бюджет

	11
	ИТОГО:

	2013г.
	340 мест.бюджет

	2014г.
	300 мест.бюджет

	2015г.
	300 мест.бюджет

Главный специалист Администрации

Багаевского сельского поселения

      Т.П. Кречетова